



Tlf.: 98 27 98 11  
aabybro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej 10  
DK-9440 Aabybro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GJØL VVS & SWARTZ EFTF. A/S**  
**INDUSTRIVEJ 31, 9440 AABYBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. august 2020

---

Jan Holmsgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	GJØL VVS & SWARTZ EFTF. A/S Industrivej 31 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 20 97 20 84 Stiftet: 25. juni 1998 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Holmsgaard, formand Claus Øvad Vinther Max Øvad Vinther
<b>Direktion</b>	Claus Øvad Vinther
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af VVS-virksomhed.

Koncernen, der har hovedkontor i Aabybro og afdelinger i Aars og Nørresundby, beskæftiger nu samlet 68 medarbejdere, og er således godt rustet til fremtiden.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 6.261.532. Balancen udviser en egenkapital på kr. 14.999.790.

Ledelsen betragter det opnåede resultat som særdeles tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning forhandlet en overdragelsesaftale på plads med Bravida Danmark A/S, og hvor endelig signing af aftalen er aftalt til den 31. august 2020, hvorefter selskabet vil blive 100% ejet af Bravida Danmark A/S.

Den nuværende ledelse i selskabet fortsætter, som ansvarlig for de fortsatte aktiviteter i selskabet, mens nuværende bestyrelse i forbindelse med overdragelsen fratræder.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at kunne fastholde det nuværende høje aktivitetsniveau, og forventer dermed også en tilfredsstillende indtjening i det kommende år.

Der tages dog forbehold for evt. yderligere påvirkning af Covid-19 pandemien ift. markedssituationen i Danmark.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>29.004.534</b>	<b>25.650.370</b>
Personaleomkostninger.....	1	-20.985.323	-19.743.544
Af- og nedskrivninger.....		-68.023	-90.015
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-643.036	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-19.164
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.308.152</b>	<b>5.797.647</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....		726.228	185.083
Andre finansielle indtægter.....	2	12.300	64.869
Andre finansielle omkostninger.....	3	-39.185	-110.906
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.007.495</b>	<b>5.936.693</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.745.963	-1.267.528
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.261.532</b>	<b>4.669.165</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		726.228	295.897
Overført resultat.....		3.535.304	2.373.268
<b>I ALT</b> .....		<b>6.261.532</b>	<b>4.669.165</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		77.033	81.720
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>77.033</b>	<b>81.720</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.529.182	784.772
Andre værdipapirer.....		44.410	40.678
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.573.592</b>	<b>825.450</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.650.625</b>	<b>907.170</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.424.886	713.259
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.424.886</b>	<b>713.259</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.569.808	12.046.614
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	2.378.882	1.590.935
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		753.242	949.288
Andre tilgodehavender.....		808.227	1.401.326
Periodeafgrænsningsposter.....		187.940	188.616
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.698.099</b>	<b>16.176.779</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.137.342</b>	<b>9.665.576</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>24.260.327</b>	<b>26.555.614</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>25.910.952</b>	<b>27.462.784</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.022.125	295.897
Overført resultat.....		11.477.665	7.942.361
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>14.999.790</b>	<b>10.738.258</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.718.007	998.239
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.718.007</b>	<b>998.239</b>	
Feriepenge.....		690.623	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>690.623</b>	<b>0</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	2.838.997	4.510.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.516.660	4.463.121
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.853.349
Selskabsskat.....		1.025.733	715.032
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.400	0
Anden gæld.....		2.116.742	4.183.822
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8.502.532</b>	<b>15.726.287</b>	
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>9.193.155</b>	<b>15.726.287</b>	
<b>PASSIVER.....</b>	<b>25.910.952</b>	<b>27.462.784</b>	
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 44 (2018: 42)			
Løn og gager.....	17.771.682	16.277.923	
Pensioner.....	2.263.336	2.560.871	
Andre omkostninger til social sikring.....	578.567	533.786	
Andre personaleomkostninger.....	371.738	370.964	
	<b>20.985.323</b>	<b>19.743.544</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	63.683	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.300	1.186	
	<b>12.300</b>	<b>64.869</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	15.319	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	39.185	95.587	
	<b>39.185</b>	<b>110.906</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.025.964	703.802	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	231	-1.109	
Regulering af udskudt skat.....	719.768	564.835	
	<b>1.745.963</b>	<b>1.267.528</b>	
 <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			 <b>5</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	44.757.615	31.137.333	
Acontofaktureringer.....	-45.217.730	-34.057.361	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-460.115</b>	<b>-2.920.028</b>	
 Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.378.882	1.590.935	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-2.838.997	-4.510.963	
	<b>-460.115</b>	<b>-2.920.028</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	295.897	7.942.361	2.000.000	10.738.258
Betalt udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering..		726.228	3.535.304	2.000.000	6.261.532
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.022.125</b>	<b>11.477.665</b>	<b>2.000.000</b>	<b>14.999.790</b>

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	<b>7</b>
Feriepenge.....	690.623	0	0	0	0	
	<b>690.623</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

## Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Leasingforpligtelser (finansiel leasing):		
Inden for 1 år.....	1.021.418	856.491
Mellem 1 og 5 år.....	828.067	1.255.968
Efter 5 år.....	0	17.322

Selskabet har indgået huslejekontrakt der er uopsigelig indtil 1. marts 2022. Den årlige husleje udgør kr. 228.000.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CLAUD ØVAD VINTHER HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

For engagement med kreditinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Til sikkerhed for mellemværende med banken har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	77.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	11.569.808
Varebeholdninger.....	1.424.886

Løsurepantebrev kr. 800.000 med pant i virksomhedens biler, hvis bogførte værdi udgør kr. 0.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings- og arbejdsgarantier på kr. 1.152.960.
